平成 30年２月７日

各 位

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

  当社は、平成30年12月期（平成30年１月１日～平成30年12月31日）より、連結決算を開始いたしますの

で、平成30年12月期第２四半期連結累計期間及び通期業績予想につきまして、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．連結決算開始について

  当社は、平成30年１月24日付けで、療養費早期現金化サービスの円滑な業務運営、収益性の向上等を図

ることを目的とし、アトラファイナンス株式会社を設立いたしました。これに伴い、同社を連結対象とし

て、平成30年12月期より連結決算を開始いたします。

２．平成30年12月期連結業績予想（平成30年１月１日～平成30年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

第２四半期
連結累計期間

2,062 154 154 101 11.57

通期 4,300 450 460 303 34.71

（注）平成29年12月期は、連結決算を行っておりませんので、前年対比は記載しておりません。

３．連結業績予想の概要

 鍼灸接骨院業界におきましては、院の数は増加しているものの、療養費が減少傾向にあるため、１院当

たりの療養費に係る売上高は減少傾向となっております。また、柔道整復師、鍼灸師の合格者数が減少傾

向となっており、人材の確保はますます厳しさを増しております。このような環境の下、過度に療養費に

依存せず自費施術を拡大していくことが業界の喫緊の課題となっております。

会 社 名 ア ト ラ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 久世 博之

 （コード番号：6029 東証第一部）

問合せ先 取 締 役     田中 雅樹

（TEL. 06-6533-7622）

 当社グループは、「世界中の人を健康にしたい。」という企業理念を掲げ、鍼灸接骨院支援事業を展開す

る中で、セミナーの開催、自費施術に使用する機材の販売などを通して鍼灸接骨院を支援し、人々の健康

に貢献しております。

 このような施策を通し、自費施術に使用する機材の販売拡大、ほねつぎチェーン加盟院の増加、アトラ

請求サービス会員の増加、療養費早期現金化サービス利用会員の増加、HONEY-STYLE利用院の増加、ほねつ

ぎ介護デイサービスの店舗の増加を見込んでおります。

 2018年12月期の連結業績は、売上高が4,300百万円、営業利益が450百万円、経常利益が460百万円、親会

社株主に帰属する当期純利益が303百万円を見込んでおります。

なお、上記連結業績予想は、アトラファイナンス株式会社の業績予想を織り込んだ数値となります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の環境変化等様々な要因によって大きく異なる場合があります。

以 上